2022年12月吉日

関係者各位

一般社団法人栃木県リハビリテーション専門職協会

会長 細井 直人

同 訪問リハビリテーション推進部会

部会長 佐々木 秀明

2022年度訪問リハビリテーション実務者研修会のご案内

謹啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は多大なるご理解とご支援を賜り、

深く感謝申し上げます。

下記の通り三団体主催による「訪問リハビリテーション実務者研修会」を開催する運びとな

りました。

研修会に参加された方には、日本理学療法士協会・日本作業療法士協会・日本言語聴覚士協

会および訪問リハビリテーション振興財団より訪問リハビリテーション実務者研修会の受講証

が発行されます。

お忙しいこととは思いますが、より多くの士会員に参加いただきたく、ご案内申し上げます。

謹言

                     記

１．期 日：2023年2月19日(日) 13:00～18:00

２．会 場：オンライン研修 ＊Zoomを使用

３．受講費：無料

４．対 象：どなたでも受講いただけます（職種は問いません）。

５．募集人数：70名（先着順。定員になり次第締め切らせて頂きます）

６．日 程：

12:30～     受付

13:00～13:10  開講式

13:10～14:40  講義「令和６年度同時改定に向けた今後の展望と実務者への期待

～訪問 PT・OT・STの専門性と役割再考の必要性～」

公益社団法人日本理学療法士協会 常務理事 佐々木 嘉光 氏

  14:40～14:50  休憩

14:50～16:20  講義「これからの訪問リハビリテーションにおける

PT・OT・STの専門性と役割分担」

医療生協さいたま 熊谷生協訪問看護ステーション 理学療法士 矢嶋俊一 氏

医療法人北斗会 曙訪問看護ステーション 作業療法士 有馬正人 氏

訪問看護ステーション花みずき 言語聴覚士 佐藤沙弓 氏

16:20～16:30 休憩

 16:30～17:50 グループワーク「これからの訪問リハビリテーションにおける

PT・OT・STの専門性と役割分担について」

 17:50～18:00 まとめ 閉会

７．申し込み方法：下記Googleフォームよりお申し込みください。

    https://forms.gle/YDodcoTGiDsmJNTd9

＊申し込みは、先着順とさせていただきますのでご了承下さい。

＊申し込み後、Zoom情報等、必要な情報を事務局：tochigi.chiikiriha@gmail.comよりメールで

お送りします。迷惑メールフォルダーに振り分けられることがある為、ご注意ください。

＊事前の参加申し込みがない場合は、当日の参加は受付できません。

＊公文書が必要な方は事務局までご連絡下さい。メールでお送り致します。

８．申し込み締め切り：2023年2月6日(月) (先着順)

９．受講上の注意：講師の怪我や病気による講演の中止、及び災害、天候により、研修会が中止と

なる場合があります。

１０．単位認定：理学療法士：生涯学習ポイント 無し

        作業療法士：生涯教育制度基礎研修ポイント 2ポイント

        言語聴覚士：生涯学習プログラム 参加ポイント 1ポイント

＊日本理学療法士協会は2022年度から新たな生涯学習制度が開始となり、本研修会について

はポイント付与は行いません。

１１．その他：この研修の全ての講義に参加された場合に、受講証が発行されます。

この研修は訪問リハビリテーション管理者養成研修受講の要件になっております。

１２. 申し込み・問い合わせ先：訪問リハビリテーション実務者研修会事務局

介護老人保健施設ヴィラフォーレスタ（森の家）理学療法士 渡邊幸久

曙訪問看護ステーション 作業療法士 井澤雅子

E-Mail：tochigi.chiikiriha@gmail.com

以上

https://forms.gle/YDodcoTGiDsmJNTd9
mailto:tochigi.chiikiriha@gmail.com
mailto:tochigi.chiikiriha@gmail.com